
 

- 1 - 

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Drahlín konaného dne  

3.9.2024 od 17:00 hodin. 

 

Přítomní členové zastupitelstva 
Přítomni: Ing. Zdeněk Černohorský, Věra Schneiderová, Helena Strmisková, Dana Horychová, Mgr. 
Hana Matysová, Ing. Jakub Drmla, Josef Neliba, Hana Bílková, Josef Novotný 
 

Bod 1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Drahlín  (dále též jako „zastupitelstvo“ „ZO“) bylo zahájeno v 17:00 
hodin starostou obce Ing. Zdeňkem Černohorským (dále jako „předsedající“) v zasedací místnosti 
obecního úřadu Drahlín. Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a 
vyhlášeno, dále konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Předsedající přítomné upozornil, že zasedání je nahráváno pro interní účely. 
 

Bod 2) Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Helenu Strmiskovou a Ing. Josefa Novotného, 
zapisovatelem Zuzanu Tydlitátovou. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahlín určuje ověřovateli zápisu Helenu Strmiskovou a Ing. Josefa Novotného, 
zapisovatelem Zuzanu Tydlitátovou. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2024/5/1 bylo schváleno. 
 

Bod 3) Schválení programu: 
Předsedající seznámil ZO s programem zasedání, který byl předán zastupitelům a vyvěšen na úřední 
desce OÚ Drahlín. Předsedající navrhuje zařadit na program jednání bod 13) Schválení veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace – homogenizace krajské dopravní infrastruktury, bod 14) Schválení 
podání žádosti o dotaci SZIF - MAS Brdy, bod 15) Schválení vypsání VŘ na ZMR. Ostatní body 
jednání budou posunuty. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahlín schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 
3. Schválení programu 
4. Kontrola zápisu ze zasedání ZO konaného dne 10.6.2024 
5. Schválení OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
6. Schválení OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
7. Schválení OZV o stanovení koeficientu daně z nemovitých věcí 
8. Schválení darovací smlouvy TJ Sokol 
9. Schválení směny pozemků parc. č. st. 209/3, 512/2 a 512/5 v k.ú. Drahlín 
10. Schválení nájemní smlouvy na pozemek parc. č. 202/13 v k.ú. Drahlín 
11. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6031866/VB/2 
12. Schválení rozpočtového opatření č. 5 pro rok 2024 
13. Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace – homogenizace krajské dopravní 

infrastruktury 
14. Schválení podání žádosti o dotaci SZIF - MAS Brdy 
15. Schválení vypsání VŘ na ZMR 



 

 

- 2 - 

 

16. Různé 
17. Závěr  
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2024/5/2 bylo schváleno. 
 

Bod 4) Kontrola zápisu ze zasedání ZO konaného dne 10.6.2024 
Zastupitelé nemají připomínky. 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

Bod 5) Schválení OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
Předsedající seznámil ZO s návrhem Obecně závazné vyhlášky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahlín schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Drahlín o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství s platností od 1.1.2025. 
Zastupitelstvo obce Drahlín ruší k 31.12.2024 obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce Drahlín ze dne 17.12.2014. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2024/5/3 bylo schváleno. 
 

Bod 6) Schválení OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci 
Předsedající seznámil ZO s návrhem Obecně závazné vyhlášky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahlín schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Drahlín o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci s platností od 1.1.2025. 
Zastupitelstvo obce Drahlín ruší k 31.12.2024 obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ze dne 13.12.2023. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2024/5/4 bylo schváleno. 
 

Bod 7) Schválení OZV o stanovení koeficientu daně z nemovitých věcí 
Předsedající seznámil ZO s návrhem Obecně závazné vyhlášky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahlín schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Drahlín o stanovení koeficientu 
daně z nemovitých věcí s platností od 1.1.2025. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2024/5/5 bylo schváleno. 
 

Bod 8) Schválení darovací smlouvy TJ Sokol 
Předseda seznámil ZO s žádostí TJ Sokol Drahlín o finanční příspěvek na pořádání fotbalového 
utkání, které se uskutečnilo 24.8.2024.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahlín schvaluje darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 45.000,- 
Kč na zajištění přátelského fotbalového utkání, které se pořádalo dne 24.8.2024. Příjemce daru TJ 
Sokol Drahlín, z.s. IČ: 42728428. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2024/5/6 bylo schváleno. 



 

 

- 3 - 

 

 

Bod 9) Schválení směny pozemků parc. č. st. 209/3, 512/2 a 512/5 v k.ú. Drahlín 
Předsedající seznámil ZO s návrhem na směnu pozemků v majetku obce a ZD Sádek.  
Záměr o směně pozemků byl vyvěšen na úřední desce OÚ Drahlín od 20.5.2024. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahlín schvaluje směnnou smlouvu mezi obcí Drahlín: 
Pozemek parc. č. st. 209/3 o výměře 374 m2 v k.ú. Drahlín, 
Část pozemku parc. č. 512/2 (nově vzniklý pozemek parc. č. 512/23 dle GP 980-38/2024) o výměře 
419 m2 v k.ú. Drahlín.  
Část pozemku parc. č. 512/5 (nově vzniklý pozemek parc. č. 512/24 dle GP 980-38/2024).o výměře 
5038 m2 v k.ú. Drahlín.  
a mezi ZD Sádek, a.s. IČ: 07772955, se sídlem Lhota u Příbramě č.p. 152: 
Část pozemku parc. č. 561 (nově vzniklý pozemek parc. č. 561/1 dle GP 984-46/2024) o výměře 1446 
m2 v k.ú. Drahlín. 
Zemědělská stavba umístěná na pozemku parc. č. 1022 v k.ú. Drahlín, která není zapsána v katastru 
nemovitostí. 
Zastupitelstvo obce Drahlín pověřuje starostu obce Drahlín k podpisu směnné smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2024/5/7 bylo schváleno. 
 

Bod 10) Schválení nájemní smlouvy na pozemek parc. č. 202/13 v k.ú. Drahlín 
Předsedající seznámil ZO s návrh nájemní smlouvy. Záměr byl vyvěšen na úřední desce OÚ Drahlín 
od 14.6.2024. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahlín schvaluje nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc. č. 202/13 v k.ú. 
Drahlín o výměře 6199 m2 od 1.1.2025 na dobu neurčitou za účelem chovu ryb a lovu na udici. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2024/5/8 bylo schváleno.  
 

Bod 11) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
6031866/VB/2 
Předsedající seznámil ZO s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemcích 
obce parc. č. 946/1 a 202/1 v k.ú. Drahlín. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohoda o umístění stavby byla schválena ZO 10.11.2022. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahlín schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
IV-12-6031866/VB/2, PB-Drahlín+kNN+SR502 pro p.č. 202/16 v k.ú. Drahlín ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s. za jednorázovou náhradu ve výši 3.900,- Kč 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2024/5/9 bylo schváleno.  
 

Bod 12) Schválení rozpočtového opatření č. 5 pro rok 2024 
Předsedající a účetní obce seznámili ZO s úpravou rozpočtu na rok 2024. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahlín schvaluje rozpočtové opatření č. 5 pro rok 2024. Navýšení příjmů o 
332.517,71 a navýšení výdajů o 170.000,- Kč. Rozpočtové opatření je přebytkové, přebytek ve výši 
162.517,71,- Kč bude použit na snížení schodku rozpočtu. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2024/5/10 bylo schváleno. 



 

 

- 4 - 

 

Bod 13) Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace – homogenizace 
krajské dopravní infrastruktury 
Předsedající seznámil ZO s návrhem veřejnoprávní smlouvy se Středočeským krajem. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahlín schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle 
Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 
homogenizace krajské dopravní infrastruktury na realizaci projektu „Homogenizace ½ komunikace č. 
III/1185 po stavbě Rozšíření vodovodu a kanalizace Malý Drahlín 2023“. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2024/5/11  bylo schváleno. 
 

Bod 14) Schválení podání žádosti o dotaci SZIF – MAS Brdy 
Předsedající a místostarostka seznámili ZO s možností podání dotace na drobnou infrastrukturu ze 
Státního zemědělského intervenčního fondu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahlín schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt rozvoje venkova v rámci 
strategického plánu SZP ze Státního zemědělského intervenčního fondu na projekt „Drobná 
infrastruktura pro obec Drahlín“. Maximální výše dotace 500.000,- Kč a minimální spoluúčast obce 
Drahlín 20% uznatelných nákladů. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2024/5/12  bylo schváleno. 
 

Bod 15) Schválení vypsání VŘ na ZMR 
Předsedající navrhuje vypsání výběrových řízení na zakázky malého rozsahu na projekty v obci 
Drahlín.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahlín schvaluje vypsání výběrového řízení „Door to door nádoby na sběr a svoz 
odpadu Drahlín“ na pořízení 230 ks žlutých plastových nádob na tříděný odpad o objemu 240l a 230 
ks modrých plastových nádob na tříděný odpad o objemu 240l. Hodnocením nabídek se pověřuje 
hodnotící komise ve složení Ing. Jakub Drmla, Helena Strmisková a Věra Schneiderová. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2024/5/13  bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahlín schvaluje vypsání výběrového řízení „Drobná infrastruktura pro obec 
Drahlín - Kontejnery“ na pořízení 2 ks kontejneru o objemu 12m3 a 1 ks kontejneru o objemu 9 m3. 
Hodnocením nabídek se pověřuje hodnotící komise ve složení Ing. Jakub Drmla, Helena Strmisková a 
Věra Schneiderová. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2024/5/14  bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Drahlín schvaluje vypsání výběrového řízení „Drobná infrastruktura pro obec 
Drahlín – Herní prvky Malý Drahlín“ na pořízení herní sestavy v přírodním stylu. Hodnocením nabídek 
se pověřuje hodnotící komise ve složení Ing. Jakub Drmla, Helena Strmisková a Věra Schneiderová. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2024/5/15  bylo schváleno. 
 
 



 

 

- 5 - 

 

Bod 16) Různé 

I) Rybník Malý Drahlín 
Předsedající a místostarostka ujistili zastupitele o plánu opravy hráze rybníka na Malém Drahlíně. 
V rozpočtu je s opravou počítáno. 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 

II) Dopravní značení  
Zastupitelé souhlasí s předloženým plánem na osazení nového dopravního značení v obci. 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 

Bod 17) Závěr 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:45 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 6.9.2024 ……………………………….………….  

Zapisovatel: Zuzana Tydlitátová 
 
 

 
Dne:     ……………………………….………….  

Ověřovatel: Helena Strmisková 
 

 
 
Dne:      ……………………………….…………. 

Ověřovatel: Ing. Josef Novotný 
 

 
 
Dne:     ……………………………….………….  

Starosta: Ing. Zdeněk Černohorský 
 

 
 
Razítko obce: 


